
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπαγωγή του προγράμματος σπουδών πρώτου 
κύκλου του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 
της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πε-
λοποννήσου στις διατάξεις του άρθρου 78 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γραφεί-
ου Τύπου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.), για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμ-
βριο 2024.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μεθοδο-
λογίας, Διαχείρισης Ποιότητας και Διεθνών Σχέσε-
ων της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής ΕΛ.ΣΤΑΤ. για 
τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024.

4  Έγκριση της υπ’ αρ. 196/2024 απόφασης Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Θέρμης που αφορά 
σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί του 
Δημοτικού οδικού δικτύου, στα πλαίσια του έρ-
γου: «Κατασκευή γέφυρας στην οδό Περικλέους 
της Δημοτικής Ενότητας Μίκρας Δήμου Θέρμης».

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
και εργατοτεχνικού προσωπικού της Δημοτικής 
Επιχείρησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 70852/Ζ1   (1)
Υπαγωγή του προγράμματος σπουδών πρώτου 

κύκλου του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 

της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πε-

λοποννήσου στις διατάξεις του άρθρου 78 του 

ν. 4957/2022 (Α’ 141).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Το άρθρο 78 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-

ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β) τα άρθρα 1-3, την παρ. 8 του άρθρου 59 και το άρ-
θρο 65 του ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκ-
παίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών και 
Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 12),

γ) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου  119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

στ) το π.δ.  18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) τα άρθρα 45 και 46 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70),

η) την υπό στοιχεία 30724/Ζ1/03.03.2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Ορισμός της διάρκειας του 
πρώτου κύκλου σπουδών των Τμημάτων της Σχολής Μη-
χανικών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου σε δέκα (10) 
ακαδημαϊκά εξάμηνα» (Β’ 1052).

2. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου (συνεδρίαση υπ’ αρ. 248/25.01.2024), 
ύστερα από εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος 
Μηχανολόγων Μηχανικών, της Σχολής Μηχανικών (συ-
νεδρίαση υπ’ αρ. 1/17.01.2024).

3. Το υπό στοιχεία 28064/Ζ1/15.03.2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
προς τον Πρόεδρο του Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνι-
κής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.), με το 
οποίο ζητείται η διατύπωση γνώμης από το Συμβούλιο 
της Αρχής για την πλήρωση των κριτηρίων της παρ. 1 
του άρθρου 78 του ν. 4957/2022 και την υπαγωγή του 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, της Σχολής Μη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3912

39579



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39580 Τεύχος B’ 3912/04.07.2024

χανικών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου στις παρα-
πάνω διατάξεις.

4. Το υπ’ αρ. 42600/08.05.2024 έγγραφο της ΕΘ.Α.Α.Ε., 
σύμφωνα με τα οποίο το Ανώτατο Συμβούλιο της Αρχής, 
στην υπ’ αρ. 65/29.04.2024 συνεδρίασή του, διατύπωσε 
ομόφωνα θετική γνώμη αναφορικά με την υπαγωγή του 
προγράμματος σπουδών πρώτου κύκλου του Τμήματος 
Μηχανολόγων Μηχανικών, της Σχολής Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου στις διατάξεις του άρ-
θρου 78 του ν. 4957/2022.

5. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/323/60823/Β1/04.06.2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν.  4270/2014 (Α’  143), 
από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογι-
σμό του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., διαπιστώνουμε:

Ότι η επιτυχής ολοκλήρωση του προγράμματος 
σπουδών πρώτου κύκλου του Τμήματος Μηχανολόγων 
Μηχανικών, της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, οδηγεί στην απονομή ενιαίου και αδι-
άσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου 
(integrated master) στην ειδικότητα του Τμήματος και 
ο τίτλος σπουδών αντιστοιχεί σε επίπεδο 7 του Εθνικού 
και Ευρωπαϊκού Πλαισίου Προσόντων σύμφωνα με το 
άρθρο 47 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 25 Ιουνίου 2024

Ο Υπουργός 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

I

   Αριθμ. 3735/Α1-3160 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γρα-

φείου Τύπου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.), για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δε-

κέμβριο 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (A’  38), 

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (A’  114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (A’  176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α’  176).

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυ-
τοτελές Γραφείο Τύπου, για την αντιμετώπιση εκτάκτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και των αυξημένων 
υποχρεώσεων αυτής, σε ελληνικούς και ευρωπαϊκούς 
φορείς και οργανισμούς.

6. Την υπό στοιχεία 3611/Α2-2150/17.6.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΑΟΜ6ΣΙ-ΨΓΞ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και 
α/α 269, ποσού διακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων ευρώ 
(252.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2024 στον KAE 0261, για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των 
Δ/νσεων Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο 
μέχρι και Δεκέμβριο 2024.

7. Το υπό στοιχεία ΓΤ-14/11.6.2024 έγγραφο του Αυ-
τοτελούς Γραφείο Τύπου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για το Αυ-
τοτελές Γραφείο Τύπου.

Οι ώρες της ανωτέρω απασχόλησης ορίζονται μέχρι 
είκοσι (20) ανά μήνα για έναν (1) υπάλληλο του παρα-
πάνω Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 25 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 3738/Α1-3124 (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μεθοδο-

λογίας, Διαχείρισης Ποιότητας και Διεθνών Σχέσε-

ων της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής ΕΛ.ΣΤΑΤ. για 

τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024 .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΕΛ.ΣΤΑΤ.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39581Τεύχος B’ 3912/04.07.2024

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α  38), 

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις τω υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 22957ΕΞ2021/25.2.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας 
του Προέδρου της της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Με-
θοδολογίας, Διαχείρισης Ποιότητας και Διεθνών Σχέσεων 
της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών και συγκεκριμένα:

- Εργασίες αναθεώρησης των στατιστικών ονοματο-
λογιών των οικονομικών δραστηριοτήτων NACE Rev.2 
και των προϊόντων CPA (έκτακτη και επείγουσα εργασία),

- μεθοδολογικές εργασίες για την έρευνα διάρθρωσης 
γεωργικών και κτηνοτροφικών εκμεταλλεύσεων έτους 
2023 (επείγουσα εργασία),

- προβολές πληθυσμού για τα έτη 2012-2020 με βάση 
τα αποτελέσματα της απογραφής πληθυσμού 2021 (επεί-
γουσα εργασία),

- μεθοδολογικές εργασίες για την αναθεώρηση των 
βραχυπρόθεσμων στατιστικών (έκτακτη εργασία),

- μεθοδολογικές εργασίες για τον επανασχεδιασμό 
των ερευνών νοικοκυριών βάσει των αποτελεσμάτων 
της απογραφής πληθυσμού 2021 (έκτακτες εργασίες),

- μεθοδολογικές εργασίες για τον σχεδιασμό της έρευ-
νας νοικοκυριών που θα διενεργήσει η Τράπεζα της Ελ-
λάδος (έκτακτη εργασία),

- εργασίες για τις βελτιωτικές δράσεις στο πλαίσιο του 
3ου γύρου της επιθεώρησης ομοτίμων (Peer Review) 
και συντονισμός για την υλοποίησή τους (έκτακτες και 
επείγουσες εργασίες),

- εργασίες για την εμπιστευτικότητα στα αποτελέσμα-
τα της απογραφής πληθυσμού-κατοικιών 2021 (επείγου-
σα εργασία),

- κατάρτιση επιπλέον αρχείων δημόσιας και επιστημο-
νικής χρήσης με ανωνυμοποίηση των μικροδεδομένων 
των ερευνών (επείγουσα εργασία),

- εργασίες για τη δημιουργία κέντρου ασφαλούς πρό-
σβασης σε απόρρητα δεδομένα για επιστημονικούς σκο-
πούς (επείγουσα εργασία),

- εργασίες για την ιστοσελίδα της ΕΛΣΤΑΤ και την ανάρ-
τηση της ελληνικής και αγγλικής έκδοσης της εφαρμο-
γής πρόσβασης των χρηστών σε αρχεία επιστημονικής 
χρήσης (SUF) (επείγουσα εργασία),

- διοικητική υποστήριξη για τις συνεδριάσεις της 
Συμβουλευτικής Επιτροπής Ορθής Πρακτικής (GPAC) 
(έκτακτη εργασία),

- διοικητική υποστήριξη για τις συναντήσεις της ομά-
δας υψηλού επιπέδου Partnership Group (PG) στην οποία 
προεδρεύει ο Πρόεδρος της ΕΛΣΤΑΤ (έκτακτη εργασία),

- εργασίες για τη διοργάνωση συνεδρίου για την τε-
χνητή νοημοσύνη (έκτακτη εργασία),

- εργασίες για τη διοργάνωση του συνεδρίου UROS-
2024 (έκτακτη εργασία).

6. Την υπό στοιχεία 3611/Α2-2150/17.6.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΑΟΜ6ΣΙ-ΨΓΞ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και 
α/α 269, ποσού διακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων ευρώ 
(252.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2024 στον KAE 0261, για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των 
Διευθύνσεων Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, 
του Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέ-
χρι και Δεκέμβριο 2024.

7. Το υπό στοιχεία Α3-342/10.6.2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Μεθοδολογίας, Διαχείρισης Ποιότητας και 
Διεθνών Σχέσεων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Μεθοδολογίας, Διαχείρισης Ποι-
ότητας και Διεθνών Σχέσεων.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά 
υπάλληλο, για δέκα (10) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 25 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 72442 (4)
 Έγκριση της υπ’ αρ. 196/2024 απόφασης Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Θέρμης που αφορά 

σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί του 

Δημοτικού οδικού δικτύου, στα πλαίσια του έρ-

γου: «Κατασκευή γέφυρας στην οδό Περικλέους 

της Δημοτικής Ενότητας Μίκρας Δήμου Θέρμης».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 

Α’ 57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52 αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39582 Τεύχος B’ 3912/04.07.2024

2. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’  112).

3. Τα β.δ. του 1956 (Α’ 47) περί καθορισμού των επαρ-
χιακών οδών των Νομών του Κράτους κατά τις διατά-
ξεις του ν. 3155/1955 περί κατασκευής και συντηρήσεως 
οδών.

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
(ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων.

7. Το άρθρο 40 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του 
Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής 
διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών 
θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γε-
νικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 
Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 197).

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/201 υπουργική από-
φαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων Κα-
τακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - ΚΣΑ), 
2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’  905).

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

11. Τον  ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»(Α’ 87).

12. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

13. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(ΥΟΔΔ 1183).

14. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-
ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
"Με εντολή Γραμματέα" στους προϊσταμένους των ορ-
γανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας-Θράκης», με την οποία ανατίθεται στην Υπη-
ρεσία μας η άσκηση της αρμοδιότητας που ορίζεται με 
τις διατάξεις του α’ εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (Α’ 47).

15. Το υπ’ αρ. 39334/10-6-2024 έγγραφο του Δήμου 
Θέρμης με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η 
απόφαση Δ.Σ του θέματος με τη μελέτη που τη συνοδεύ-
ει όπως αυτή ελέγχθηκε, θεωρήθηκε και διαβιβάστηκε 
στην υπηρεσία μας από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία, 
κατ’ εφαρμογή της παραγράφου 1 του άρθρου 52 και 
της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 (Α’ 57). Το 
παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία 
μας στις 10/6/2024 με Αριθμ. Πρωτ. 67746.

16. Το με υπ’ αρ. 71300/19-6-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης με το οποίο διαβιβάζεται στην υπη-
ρεσία μας η υπ’ αρ. 196/5-6-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΚ1ΩΡΣ-2ΥΣ) 
απόφαση Δ.Σ του Δήμου Θέρμης, ελεγμένη ως προς τη 
διαδικασία έκδοσής της. Το παραπάνω έγγραφο πρωτο-
κολλήθηκε στην Υπηρεσία μας στις 19-6-2024.

17. Το υπ’ αρ. 1747/9-5-2024 έγγραφο του ΟΣΕΘ Α.Ε 
με το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη για τις κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

18. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την υλοποίηση του 
έργου του θέματος και την επιλογή, το μέγεθος και το 
χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων ανήκει στον 
Δήμο Θέρμης, ο οποίος είναι κατά νόμο ο αρμόδιος φο-
ρέας συντήρησης του υπο παρέμβαση οδικού τμήματος.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. Και επειδή:

Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 196/5-6-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΚ1ΩΡΣ-
2ΥΣ) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Θέρμης, που αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις στο δημοτικό οδικό δίκτυο στα πλαίσια του 
έργου: «Κατασκευή γέφυρας στην οδό Περικλέους της 
Δημοτικής Ενότητας Μίκρας Δήμου Θέρμης».

Συνοπτικά, οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις όπως εγκρίθη-
καν με την Α.Δ.Σ του θέματος αφορούν στον αποκλεισμό 
πρόσβασης οχημάτων στο τμήμα της οδού Περικλέους 
μεταξύ των οδών Αριστοτέλους και Εσπερίδων. Η κυκλο-
φορία των οχημάτων θα διεξάγεται από παρακαμπτήριες 
διαδρομές σύμφωνα με την σχετική Τεχνική Έκθεση που 
συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
όπως εγκρίνονται με την παρούσα υπάρχει στην κυκλο-
φοριακή μελέτη που συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος 
(15ο), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προ-
ϋποθέσεις της παρούσης.

Η διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσης ορίζεται σε ένα (1) μήνα και θα δια-
τηρούνται καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος τους. Η έναρξη 
τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετικής εργοτα-
ξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39583Τεύχος B’ 3912/04.07.2024

(τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή 
των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) και την έγγραφη 
ενημέρωση όλων των εμπλεκόμενων φορέων (αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική υπηρεσία, ΟΣΕΘ, κ.λπ.).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ’ ‘όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

2. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

3. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφορια-
κής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συνο-
δεύει την απόφαση Δ.Σ του θέματος. Αρμόδιος φορέας 
για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της παρούσης, την επιλογή και χωροθέτηση της 
κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φο-
ρέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

4. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, (το ελάχιστο πλάτος 
λωρίδας κυκλοφορίας κατά τη στένωση οδοστρώματος 
κ.λπ.) η σήμανση και η εφαρμογή των περιοριστικών μέ-
τρων θα είναι σύμφωνα με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες 
Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905) 
κατ’ εφαρμογή των τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμέ-
να στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση 
οδικού δικτύου (8ο σχ.).

5. Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται από 
παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά και λειτουργικά 
χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέτηση του επιπλέ-
ον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφόσον από την αρμόδια 
υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να 
ενημερώνονται με πληροφοριακές πινακίδες για τις δι-
αδρομές παράκαμψης μέσω παρακείμενων οδών των 
κλειστών οδικών τμημάτων. Η χωροθέτηση της σήμαν-
σης για την καθοδήγηση των οδηγών στη διαδρομή πα-
ράκαμψης θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και 
ευκρινής κατ’ εφαρμογή των σχετικών Προδιαγραφών 
δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να επιφέρει σύγ-
χυση στους χρήστες της οδού.

6. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-
ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξα-
σφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή κίνηση 
των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η 
σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με την τοποθέ-
τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 
κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 
της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέλευση τους.

7. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

8. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 

από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

9. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

10. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
ανά περίπτωση.

11. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

12. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση Δ.Σ του θέματος

13. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδίκτυο, στον 
ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Νόμου 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 25 Ιουνίου 2024

Ο Γραμματέας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 118/2024 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
και εργατοτεχνικού προσωπικού της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μαλεβιζί-
ου για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 
 (Συνεδρίαση 13-06-2024)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Τον Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Δ.Ε.Υ.Α.M (Β’ 3062/2016).

4. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).
5. Την υπό στοιχεία 2/740112/ΓΔΠ/26-05-2017 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών».
6. Το γεγονός της επέκτασης αρμοδιοτήτων της 

Δ.Ε.Υ.Α.M. στις νέες Δημοτικές Ενότητες του Καλλικρατι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39584 Τεύχος B’ 3912/04.07.2024

κού Δήμου σε συνδυασμό με τη μείωση του προσωπικού 
λόγω συνταξιοδότησης ή μετατάξεων.

7. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέ-
ντα προϋπολογισμό του έτους 2023 της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.

8. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 
υπηρεσιών για πρόσθετη υπερωριακή, απογευματινή 
καθώς και για εργασία κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες 
ημερήσιες συμπεριλαμβανομένου σε αυτές την εργα-
σία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
για νυκτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύ-
ρυθμη, ασφαλής και αποτελεσματική λειτουργία των 
υπηρεσιών και των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης 
της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλ-
λήλων και εργατοτεχνικού προσωπικού, πέρα από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης, απογευματινή 
εργασία καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ήμερες ή και κατά τις νυχτερινές ώρες, προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε 
καθ’ υπέρβαση αυτής, για το έτος 2024 με σκοπό την 
απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων και αντλιοστασίων 
αποχέτευσης, της Δ.Ε.Υ.Α.Μ., των δικτύων και αντλιοστα-
σίων ύδρευσης και την άμεση αποκατάσταση βλαβών 
σε εγκαταστάσεις  - σωληνώσεις για την εξασφάλιση 
συνεχούς υδροδότησης των δημοτών και για την άμε-
ση επέμβαση επί των βλαβών των δικτύων ύδρευσης 
και αποχέτευσης, των Η/Μ εγκαταστάσεων αυτών, έτσι 
ώστε να εξασφαλίζεται κατά το δυνατόν η αποφυ-
γή επικίνδυνων καταστάσεων από θραύση σωλήνων 
ύδρευσης, εκροή - διαρροή λυμάτων αποχέτευσης αλλά 
και για την εξασφάλιση συνεχούς υδροδότησης των 
δημοτών.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Για την δαπάνη των ανωτέρω, έχει προβλεφθεί αντί-
στοιχη πίστωση και θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. 60-00-02 
και 60-03-02 του προϋπολογισμού έτους 2024 της 
Δ.Ε.Υ.Α.Μ.

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΙ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

1 Κ.Α.60-00-02 ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 15.000,00

2 Κ.Α.60-03-02 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1.000,00

1) Τμήμα Οικονομικής Υπηρεσίας (αορίστου χρόνου), η συγκεντρωτική κατάσταση ωρών υπερωριών και λοιπής 
εργασίας του έτους 2024/Β εξάμηνο έχει ως εξής:

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΕΤΟΥΣ 2024/
Β εξάμηνο

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

    ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
6 ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ -22Η ΩΡΑ

ΠΡΩΙΝΗΣ 
ΑΠΟ 6 ΕΩΣ 22  

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39585Τεύχος B’ 3912/04.07.2024

2) Τμήμα Τεχνικής Υπηρεσίας (αορίστου χρόνου), η συγκεντρωτική κατάσταση ωρών υπερωριών και λοιπής ερ-
γασίας του έτους 2024/Β εξάμηνο έχει ως εξής:

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2024/Β εξάμηνο 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

   
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
6 ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ -22Η ΩΡΑ

ΠΡΩΙΝΗΣ 
ΑΠΟ 6 ΕΩΣ  22  

ΠΡΟΣ  
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3 240 288 144
ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ ΥΔΕΥΣΗΣ/
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 1 30 24 48

YE ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΕΥΣΗΣ/
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 1 50 24 0

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΕΥΣΗΣ/
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 2 80 72 96

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΟΥ 4 200 174 210
ΔΕ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 7 340 324 168

ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 100 48 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΕΥΣΗΣ/
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 11 550 472 372

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 25 Ιουνίου 2024 

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΜΒΟΥΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39586 Τεύχος B’ 3912/04.07.2024

*02039120407240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-08T09:59:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




